



Annamette

Fuhrmann

Sexy 2013

Hvorfor snakker danskerne så meget om sex, når her er så usexet? Det undrer dagens klummeskribent sig over.

I går sad jeg i en lejlighed på Amager. Ikke min. Men hos en kvinde, som jeg har lært at kende gennem Facebook, og som har boet i Cuba. Ketti hedder hun. Den lejlighed var så fuld af dingener, blomster, stearinlys og farver, at mit øje var på konstant overarbejde. Dimser, glimmer, glas, guld og glitter dansede rundt imellem hinanden, mens det storginede til den skandinaviske minimalisme.

Jeg sad og betragtede lejligheden, mens der pludselig stod et lille glimmer-glas med Havana-rom. »Skål,« sagde damen, »det her er livsmedicin.« Bevares, klokken var jo også blevet 12.17, så hva' faen. Vi skyllede rommen ned, og da jeg mærkede en stille prikken på tungen og et mini buzz, røg skuldrene ned, og der skyllede Cuba igennem årener på mig. Aaaaah.

Vi snakkede lidt om, hvor usexet vejret var udenfor. Gråt. Regnfuldt. Og koldt. Jeg kiggede lidt på Kettis negle, som var fulde af guldglimmer. Om halsen havde hun to fine guldkæder og dinglende øreringe. Høje glimmer-stiletter og en sort kort kjole i silke. Lyst hår og et bredt smil og cognacfarvede øjne. Og mig, Ja-

men, jeg havde da mine sorte jeans på fra Acne. Kontrasten var til at få øje på.

Efter snakken om vejret snakkede vi om sex. Og om, hvor meget vi snakker om sex, men hvor lidt danskerne knalder. Når det kommer til stykket. Og hvor morsomt det var, at der forleden morgen havde været et indslag i Go'morgen Danmark om, hvilke sextrends man kunne forvente i 2013, og hvilken slags dildo man kunne bruge. Ketti bundede resten af sin rom og kiggede direkte på mig og sagde: »Hvorfor fanden snakker danskerne så meget om sex, når her er så usexet?«

Og ja, hvorfor gør vi egentligt det? Her er jo lidt usexet. Er det i virkeligheden tid til at drikke en rom midt på dagen? Kyle de sorte jeans ad helvede til og putte røven i et par røde? Spise store saftige bøffer til aftensmad og kindkysse vores venner? Gasse op med nogle dinglende øreringe, den korte kjole og bede de danske mænd om at skyde brystet frem?

Det ville helt sikkert klæde gadebilledet mere end 68.000 par sorte skinnyjeans.

Sæt i gang.

Profil-blokering

Pia Kjærsgaard får undskyldning for Facebook-boycot

Det var ikke i orden, da Facebook blokerede Pia Kjærsgaards (DF) profil i et døgn, efter hun skrev, at statsminister Helle Thorning Schmidt var 'dum og naiv'. Det siger Facebooks svenske ansigt udadtil i Norden, Jan Frederiksson. »I forhold til Pia-sagen begik Facebook en fejl. Det, hun skrev, skulle ikke have ført til en blokering af hendes profil. Vi kontaktede vores europæiske hovedkvarter i Dublin, hvor der sidder folk og tager sig af de her anmeldelser, og de indså, at der er begået en fejl,« siger Jan Frederiksson til Bt.dk. Og Facebook har da også allerede været i kontakt med den tidligere DF-formand og sagt undskyld, fortæller Facebooks nordiske policy-chef, Thomas Myrup Kristensen, til tv2.dk. /24TIMER/

Retssag

Forstander nægter sig skyldig i Præstø-fjord sag

Lundby Efterskoles forstander, Truels Achton Truelsen, nægter sig skyldig i uagtsomt manddrab og uagtsom legemsbeskadigelse i forbindelse med kæntringsulykken på Præstø Fjord den 11. februar forrige år. Det gjorde den 57-årige forstanders forsvarsvokat, Peter Giersing, klart ved retsopgørets begyndelse i går formiddag ved Retten i Nykøbing Falster. »Jeg skal på vegne af Lundby Efterskole og min klient nedlægge påstand om frifindelse,« sagde Peter Giersing. Retssagen mod Lundby Efterskole og dennes forstander, 57-årige Truels Achton Truelsen, har til formål at placere ansvaret for den tragiske kæntringsulykke, der kostede en lærer livet og gav hjerneskade til flere elever. /RITZAU/

Banke opgiver borgmesterkæder

Efter flere dage med farceagtige tilstande i Fredericia, besluttede borgmester Thomas Banke i går at kaste håndklædet i ringen.

Thomas Banke trak sig i går som borgmester i Fredericia Kommune. Men den omstridte politiker bliver i Venstre. Det oplyste han på et pressemøde.

»Det er bedst for Venstre, det er bedst for Fredericia og også bedst for mig selv,« sagde han.

Thomas Banke sagde på pressemødet på Fredericia Rådhus, at debatten om hans person har nået et niveau, hvor det er blevet skadeligt for partiet Venstre og for projektet med at få Lars Løkke Rasmussen tilbage som statsminister.

»Jeg trækker mig. Det er en samlet vurdering af, hvilke muligheder jeg har for at bringe politik tilbage på dagsordenen i Fredericia. Jeg har lavet fejltrin, og der er nu så meget fokus på min person, at det står i vejen for politikken,« siger han.

Netop Venstres formand, Lars Løkke Rasmussen, lagde i går formiddag afstand til Thomas Banke. Han kaldte sagen i Fredericia for noget rod.

Dog understregede Banke, at han ikke har følt sig presset til at gå på grund af Løkkes kommentarer, og han har efter eget udsagn heller ikke været i kontakt med Venstre-formanden i løbet af dagen.

»Jeg bliver i byrådet, og jeg har masser af kampvilje i mig. Jeg må bare konstatere, at min person nu er så omtalt. Det kan ingen været tjent med i byen eller i partiet,« sagde han.

Hvad fremtiden derudover bringer, har Thomas Banke endnu ikke taget stilling til.

»Hvad der skal ske, har jeg ikke gjort op med mig selv. Jeg har været i politik i rigtig mange år. Men jeg kan ikke sige noget om mine fremtidsplaner,« siger han.

Den 31-årige Thomas Banke har været landets mest omtalte borgmester, siden det kom frem, at han blandt andet har afleveret problematiske bilag og har haft rod i sit kørselsregnskab. Senere kom det også



Thomas Banke valgte i går at trække sig som borgmester i Fredericia, da han mente, at hans person skygger for muligheden for at føre politik.

CASPERDALHOFF/POLFOTO

frem, at han har afleveret en urinprøve med falsk navn, der skulle underbygge, at han ikke var ude i et morfinmisbrug.

Sagerne omkring Thomas Banke førte til, at han i en periode har været sygemeldt, men onsdag vendte han tilbage til borgmesterkontoret.

En gruppe af hans partifæller fra byrådet valgte dog herefter at ekskludere ham fra Venstre, fordi de ønsker, at han trækker sig fra borgmesterposten.

Den aktion blev dog mødt med en mod-eksklusion af de fire utilfredse Venstre-medlemmer, hvorefter Thomas Banke

Banke tilbage i Venstre

Byrådsgruppen fordoblet

Thomas Banke blev i går morges igen medlem af Venstre, efter at det eneste resterende V-medlem i Fredericia Byråd, Pernelle Jensen, har valgt at tage den omstridte borgmester tilbage.

Eksklusion

igen kunne indtræde i partiet. Selve beslutningen om at gå traf han i går.

Sagen har ført til, at alle partier i Folketinget undta-

Det sker efter, at bestyrelsen for Venstre i Fredericia onsdag aften ekskluderede de fire personer, tidligere onsdag smed borgmesteren ud af partiet: Børge Lars Peder Hvejsel, Hanne Lumby og Kenny Bruun Olsen. Dermed stod Pernelle Jensen alene om at repræsentere partiet i byrådet.

gen Liberal Alliance støtter lovændring, der skal gøre nemmere for en kommunebestyrelse at vælge en borgmester. /RITZAU/

Minister upåvirket af negative jobtal

Det har vist sig, at mange flere end ventet risikerer at miste retten til dagpenge.

Trods udsigt til, at dobbelt så mange snart vil miste dagpengene, har regeringen ingen planer om at gøre mere i stil med akutjob og akutpakke.

Det siger beskæftigelsesminister Mette Frederiksen (S).

»Man kan ikke sige, at behovet viser sig at være dobbelt så

stort,« siger hun og fortsætter:

»Der er behov for, at der bliver skabt job i Danmark. Der er behov for at få skabt en sammenhæng mellem dem, der går ledige, og de jobåbninger, der er.«

Der er jo kommet godt gang i akutjobordningen, mener hun.

»Det afgørende er, at virksomhederne bliver ved med at oprette akutjob, og jeg vil gerne appellere til, at endnu flere kommer med, og at langtidsledige bliver ansat,« siger hun.



Beskæftigelsesminister Mette Frederiksen vil ikke ændre på akutjobordningen.

FTDK

Akutjobordningen skal gøre ledige job mere synlige og lønne arbejdsgivere, der ansætter langtidsledige.

Hidtil har regeringen været på 7.000-12.000 ledige personer, men det forventes at falde til omkring 5.000 i første halvår af 2013.

Ifølge et nyt skøn drejede sig imidlertid om 17.000-23.000 personer i første halvår af 2013.

Mette Frederiksen afviser løsnedagpengereglerne og gør det lettere at optjene til dagpenge. /RITZAU/